
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA VIGILANZA 

N. 517 DEL 26/11/2025 
 
OGGETTO: RIPARAZIONE AUTOVETTURA IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA 
LOCALE 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Area Polizia Locale ha in dotazione l’autovettura Fiat Punto targata YA246AJ e 
che la stessa necessita della riparazione del paraurti e della fanaleria posteriore a seguito si urto 
da parte di soggetto sconosciuto; 

RITENUTO procedere mediante acquisizione diretta presso un fornitore locale, e chiesto due 
preventivi a  

CARROZZERIA TENTI DANTE S.A.S. assunto agli atti con prot. 11324/2025 del 30/10/2025 
ammontante a € 1.634,83 oltre IVA e avrebbe comportato un fermo macchina di 3-4 giorni in 
quanto unico operatore rimasto per la lavorazione; 

CARROZZERIA E SOCCORSO STRADALE EREDI DI BOTTACIN assunto agli atti con prot. 
11325/2025 del 30/10/2025 ammontante a € 1.349,98 oltre IVA e avrebbe comportato un fermo 
macchina di 2 giorni; 

 CONSTATATO CHE: 
 il contratto sarà stipulato mediante accettazione del preventivo di spesa assunto; 
 la scelta del contraente viene effettuata nel rispetto di quanto sancito dal D.Lgs. n.50/2016, 

art.36; 
VISTO l’art.36 c.1 del D.Lgs.n.50/2016; 
VISTA la legge n.136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO CHE con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000; 
GIUDICATO più conveniente il preventivo pervenuto dalla ditta CARROZZERIA E SOCCORSO 

STRADALE EREDI DI BOTTACIN con sede in Tradate (VA) via Cremona P.IVA 
02700600121, ammontante a € 1.349,98 oltre IVA € 297,00 per un totale di € 1.646,98; 

DATO atto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

 il fine che si intende perseguire è impedire il fermo macchina dell’autovettura di servizio 
assegnata all’Area di Vigilanza; 

 l’oggetto del contratto è il servizio di riparazione del paraurti e della fanaleria posteriore 
dell’autovettura; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’importo della fornitura è pari a € 1.349,98 oltre IVA € 297,00 per un totale di € 1.646,98; 

 il contratto verrà stipulati nella forma telematica dello scambio della lettera commerciale, ai 
sensi dell’art. 32, comma 14, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

OTTENUTO sulla piattaforma dell’ANAC il C.I.G. n. B939AAF070; 
VISTO il T.U.E.L. – D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il Decreto Sindacale con il quale si attribuiscono funzioni di Responsabile dell’Area di 

Vigilanza al Commissario capo Antonino Roberto Calabrò; 
DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 1 del 8.1.2025, resa immediatamente eseguibile, è 

stata effettuata l’assegnazione dei capitoli di spesa ai Responsabili delle Aree; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. per le motivazioni sopra riportate, di affidare la riparazione dell’autovettura targata YA829AJ in 

dotazione all’Area Polizia Locale, alla ditta CARROZZERIA E SOCCORSO STRADALE 
EREDI DI BOTTACIN con sede in Tradate (VA) via Cremona P.IVA 02700600121; 

 
2. di approvare il preventivo ammontante € 1.349,98 oltre IVA € 297,00 per un totale di € 

1.646,98 giudicato più conveniente e il fermo macchina più breve, quindi rispondente alla 
necessità e congruo; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 1.646,98 al cap. 950/2 “Spese manutenzione automezzi 
Polizia Locale” del Bilancio 2025 nel modo seguente: 

ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITA’ 

 
CAPITOLO 

MISSIONE 
PROGRAMMA 

TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CONTO 
(V 

livello 
piano dei 

conti) 

CP/ 
FPV 

CIG 
 

2025 2026 2027 

950/2 U.1.03.02.09 001 CP B939AAF070 € 1.646,98 // // 
 

4. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione della spesa entro i limiti 
dell’impegno assunto, su presentazione di fattura, previo visto di regolarità del Responsabile 
dell’Area. 

5. assicurare la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, al fine di garantire gli obblighi di trasparenza di cui al 
D.Lgs.n.33/2013. 

6. di dare atto che la prestazione dovrà essere resa entro il 31.12.2025;  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 giorni o 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di lavori, servizi o 
forniture.

Il Responsabile 
F.to : Calabro' Antonino Roberto 

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


